
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 113  del Reg. 
 

Del 25.09.2019 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

MANIFESTAZIONE   DENOMINATA   '6^   FESTA  

DEGLI  AGRUMI' - AFFIDAMENTO  FORNITURA  

ALLA  DITTA  SOLARYS  ,DI  FRONTINO 

VINCENZO VALERIO CON SEDE IN VIA 

CAFFUTI , 52 UCRIA (ME) P. IVA 0335930083, 

CIG: Z5B296A5C7- LIQUIDAZIONE FATTURA.        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

SEGRETERIA  

 

N. 113 del 25.09.2019 

N. 304 Del 25.09.2019 Registro Generale 

 
OGGETTO:  MANIFESTAZIONE   DENOMINATA   '6^   FESTA  DEGLI  AGRUMI' 

- AFFIDAMENTO  FORNITURA  ALLA  DITTA  SOLARYS  ,DI  

FRONTINO VINCENZO VALERIO CON SEDE IN VIA CAFFUTI , 52 

UCRIA (ME) P. IVA 0335930083, CIG: Z5B296A5C7- LIQUIDAZIONE 

FATTURA.        

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno  venticinque del mese di settembre nel 

proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

PREMESSO che : 

- con  deliberazione G.M. n. 61  del 19.04.2019    è stato approvato il progetto denominato “ 

6^ festa degli agrumi” , in relazione al quale è stata inoltrata corrispondente istanza di 

contributo per € 5.000.00 all’assessorato regionale dell’agricoltura, dello sviluppo rurale e 

della pesca mediterranea, giusta nota del 07.05.2019 prot. n 4991; 

- con nota prot.n.  39644 del 02.08.2019 del suddetto assessorato registrata al prot. dell’Ente 

in data 05.08.2019 al n. 9969 è stata comunicata la concessione di un  contributo di  € 

5.000.00 per la realizzazione della manifestazione in oggetto indicata; 

-  con determinazione dirigenziale n 91 del 02.08.2019 si è deciso di affidare, per le 

motivazione esattamente indicate nel detto provvedimento,  alla ditta  Solarys ,di Frontino 

Vincenzo Valerio con sede in via Caffuti , 52 Ucria (ME) P. IVA 0335930083,  la fornitura 

di service e amplificazione nonché n. 4 stand della dimensione di mt. 4,00 x 4,00   nella 

serata  del 03.08.2019 in occasione della manifestazione denominata “6^ festa degli agrumi”  

per l’importo di €  900, 00  IVA compresa ; 

DATO ATTO che la festa degli agrumi  di riferimento ha avuto regolarmente luogo in data 

03.08.2019. 

CONSIDERATO che per la fornitura del servizio in questione è stato acquisito il CIG: 

Z5B296A5C7; 

 DATO ATTO della regolarità DURC riguardante la ditta Solarys di Frontino Vincenzo Valerio , 

giusta attestazione INAIL – INPS registrata al protocollo dell’ente in data 10.09.2011 al n. 11011  in 

corso di validità. 



 

 

VISTA la fattura nr. 5_19  del 23.08.2019 , di € 899,99, I.V.A. compresa, dell’agenzia  Solarys, di 

Frontino Vincenzo Valerio con sede in via Caffuti , 52 Ucria (ME) P. IVA 0335930083 , registrata 

in data 27.08.2019 al protocollo generale di questo Comune al n.10525 e  riferita  alla   fornitura 

del noleggio audio, luci e n. 4 stand in occasione della  manifestazione in oggetto e svoltasi in data 

03.08.2019 ,  

RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione; 

VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, 

n. 16 e s.m.i.; 

 VISTO il D.Lgvo 50/2016; 

 VISTO IL D.Lgs 56/2017; 

 VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

 VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

 VISTO il D,Lgs n° 267/2000; 

 VISTA la Determina Sindacale n. 11 del 21/05/2019; 

 VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 
Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1)- Di liquidare, per quanto sopra esposto, la somma di  €. 899,99, I.V.A. compresa, all’agenzia 

Solarys ,di Frontino Vincenzo Valerio con sede in via Caffuti , 52 Ucria (ME) P. IVA 0335930083 

per la fornitura del servizio relativo-  noleggio audio e luci e n 4 stand  in occasione della 

manifestazione denominata “VI festa degli agrumi”-  a fronte della fattura n. 5_19  del 23.08.2019 

registrata al protocollo dell’Ente  in  data   27.08.2019 al  n. 10525.  

2)- Di imputare la spesa di €.899,99 iva compresa  al Titolo 1 - Missione 5 – Programma 2 – Cap. 

n.1792 “Spese per  manifestazioni varie” del bilancio di previsione pluriennale 2019/2021 

dell’esercizio corrente ; 

3)-Con riferimento alla vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata 

all'A.P., non sarà allegato alcun documento; 

4)-La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on line per giorni quindici 

consecutivi e nella sezione apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione 

all’A.P. dell’atto integrale, pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015). A norma dell’art. 8 

della legge 241/90, così come recepita con  L. R. 10/91; 

5)-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla 

Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to Dott.ssa Sinagra Francesca Il Responsabile dell’Area 

F.to  C/te Radici Roberto 

 



 

 

 
 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  25.09.2019   al  10.10.2019 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 25.09.2019 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


